701/3 Prot, datë 25.08.2025 për procedurën e prokurimit me 

objekt:  “Pajisje transformuese, Transformator Fuqie dhe Çela 40.5 kV për N.Stacione”.  

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): Transformatorë 31170000‐8. 

Pajisje elektrike 31681000-3. 

Vlera e fondit limit: 146,925,121.50 (Njëqind e dyzet e gjashtë milionë, nëntëqind e njëzet e 

pesë mijë, njëqind e njëzet e një pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH ose  (1,507,563.47 (Një milion 

e pesëqind e shtatë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre euro e dyzet e shtatë cent EUROS) 

euro excluding VAT) euro pa TVSH. Kursi kembimit  sipas Bankës së Shqiperisë i datës 

22.08.2025 është 98.47 (nëntëdhjetë e tetë pikë dyzet e shtatë). 

Për argumentimin e fondit limit grupi i punes i caktuar me urdher te titullarit te Ak-se, j’u

[...]

Object of the procedure: “Transforming Equipments, Power Transformer, and 40.5 kV indoor 

Switchgear for Substations”.  

Relevant code in the Common Procurement Vocabulary (CPV): Transformers 31170000-

8. Electrical equipment 31681000-3. 

Value of the limit fund: 146,925,121.50 (Njëqind e dyzet e gjashtë milionë, nëntëqind e njëzet 

e pesë mijë, njëqind e njëzet e një pikë pesëdhjetë) lek excluding VAT or 1,507,563.47 (Thirty 

thousand one hundred fifty-one euros and twenty-seven cents EUROS) euro excluding VAT. 

The exchange rate according to the Bank of Albania on 22.08.2025 is 98.47 ninety-eight point 

Forty-seven.